
FORMATO 6 A 

Aprobado (d) Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 136,156,152 0 136,156,152 164,411,680 164,411,680 -28,255,528 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 89,030,237 0 89,030,237 94,743,737 94,743,737 -5,713,500 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 27,806,516 0 27,806,516 33,704,935 33,704,935 -5,898,419 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,034,106 0 2,034,106 3,235,052 3,235,052 -1,200,946 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 27,548,168 0 27,548,168 28,898,471 28,898,471 -1,350,303 
a4) Seguridad Social 12,862,405 0 12,862,405 14,260,880 14,260,880 -1,398,475 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,011,540 0 9,011,540 4,723,354 4,723,354 4,288,186
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 9,767,502 0 9,767,502 9,921,044 9,921,044 -153,542 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,066,084 0 9,066,084 14,879,230 14,879,230 -5,813,146 
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 778,730 0 778,730 1,038,000 1,038,000 -259,270 
b2) Alimentos y Utensilios 382,990 0 382,990 339,383 339,383 43,607
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 295,350 0 295,350 505,229 505,229 -209,879 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,553,964 0 6,553,964 11,784,870 11,784,870 -5,230,906 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 770,243 0 770,243 852,973 852,973 -82,730 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 284,807 0 284,807 358,775 358,775 -73,968 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 21,385,454 0 21,385,454 30,893,734 30,893,734 -9,508,280 
c1) Servicios Básicos 7,042,438 0 7,042,438 7,496,221 7,496,221 -453,783 
c2) Servicios de Arrendamiento 1,877,457 0 1,877,457 4,441,772 4,441,772 -2,564,315 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 813,016 0 813,016 1,775,484 1,775,484 -962,468 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 149,600 0 149,600 192,500 192,504 -42,900 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,812,611 0 4,812,611 7,820,562 7,828,520 -3,007,951 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,253,662 0 1,253,662 2,412,415 2,412,415 -1,158,753 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,594,475 0 1,594,475 1,543,701 1,543,701 50,774
c8) Servicios Oficiales 1,987,443 0 1,987,443 3,445,318 3,445,318 -1,457,875 
c9) Otros Servicios Generales 1,854,752 0 1,854,752 1,765,761 1,757,799 88,991

10,886,693 0 10,886,693 15,293,987 15,293,987 -4,407,294 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 5,477,191 0 5,477,191 8,170,628 8,170,628 -2,693,437 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 3,919,753 0 3,919,753 5,188,297 5,188,297 -1,268,544 
d5) Pensiones y Jubilaciones 1,489,749 0 1,489,749 1,935,062 1,935,062 -445,313 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

255,300 0 255,300 708,421 708,421 -453,121 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Concepto (c) Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE CANANEA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 (b)

(PESOS)

Egresos



e1) Mobiliario y Equipo de Administración 252,900 0 252,900 463,580 441,700 -210,680 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 211,948 211,948 -211,948 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,400 0 2,400 32,893 54,773 -30,493 
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

1,200 0 1,200 0 0 1,200
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1,200 0 1,200 0 0 1,200

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 5,531,184 0 5,531,184 7,892,572 7,892,572 -2,361,388 
i1) Amortización de la Deuda Pública 4,794,831 0 4,794,831 7,896,481 7,896,481 -3,101,650 
i2) Intereses de la Deuda Pública 736,353 0 736,353 -3,909 -3,909 740,262
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)



II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 243,254,815 0 243,254,815 297,899,843 297,899,843 -54,645,028 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 243,254,815 0 243,254,815 297,899,843 297,899,843 -54,645,028 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 2,330,242 0 2,330,242 2,435,380 2,435,380 -105,138 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 240,924,573 0 240,924,573 295,464,463 295,464,463 -54,539,890 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 379,410,967 0 379,410,967 462,311,523 462,311,523 -82,900,556 
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